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Pekingplattformen fyller 30 år 2025. Denna globala handlingsplan 
för jämställdhet antogs av 189 länder under FN:s fjärde kvinno-
konferens i Peking 1995. Pekingplattformen innehåller tolv priori-
terade områden, som anses avgörande för att uppnå jämställdhet. 

FN:s medlemsstater rapporterar genomförandet av Pekingplatt-
formen vart femte år till UN Women. Sedan 2020 följs de tolv 
områdena upp tillsammans med målen i Agenda 2030 och har 
sammanförts i följande sex kluster: 

1. Inkluderande ekonomier och anständigt arbete 
2. Fattigdomsbekämpning, sociala skyddsnät och välfärdstjänster 
3. Frihet från våld, stigma och stereotyper 
4. Deltagande, ansvarsutkrävande och jämställda institutioner 
5. Fredliga och inkluderande samhällen 
6. Jämställdhet i klimatarbete och miljömässig hållbarhet 

Arbetet för att uppnå målen för den svenska jämställdhetspoliti-
ken tar avstamp i kvinnokonventionen (CEDAW), Pekingplattfor-
men och Agenda 2030. Denna rapport berör del av kluster fem.  
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SAMMANFATTNING 

Jämställdhetsmyndigheten har i regleringsbreven för budgetåren 20241 och 20252 i 
uppdrag att redovisa myndighetens arbete för genomförandet av FN:s säkerhetsråds-
resolutioner om kvinnor, fred och säkerhet med utgångspunkt i den nationella hand-
lingsplanen på området3. Av uppdraget framgår att rapporteringen skulle ske utifrån 
de fyra övergripande målen i handlingsplanen: 

• Bidra till kvinnors och flickors lika deltagande i konfliktförebyggande insatser. 
• Bidra till inkluderande och jämställda fredsprocesser och fredsbyggande. 
• Stärkt skydd av kvinnor och flickor. 
• Ledarskap och expertis. 
 
Jämställdhetsmyndigheten är en förvaltningsmyndighet som bistår regeringen med kun-
skap och stöd som bidrar till en strategisk och sammanhållen och hållbar styrning samt 
ett effektivt genomförande av jämställdhetspolitiken. Bland annat följer och analyserar 
myndigheten utvecklingen mot de jämställdhetspolitiska delmålen, stödjer statliga myn-
digheter och lärosäten i deras arbete med jämställdhetsintegrering, fördelar statsbidrag 
och främjar förebyggande insatser mot mäns våld mot kvinnor. Jämställdhetsmyndig-
heten har även det nationella samordningsansvaret för Sveriges arbete mot prostitution 
och människohandel för alla ändamål.  

Jämställdhetsmyndighetens uppdrag och verksamhet, har i stor utsträckning, bäring 
på genomförandet av FN:s säkerhetsrådsresolutioner i Sverige. Ovan nämnda reglerings-
brevsuppdrag var dock myndighetens första som specifikt fokuserade på agendan för 
kvinnor, fred och säkerhet. En av lärdomarna av den initiala kartläggningen som genom-
fördes var att det fanns ett behov av kunskapshöjande insatser internt som gav medarbe-
tare möjligheten att gemensamt reflektera och analysera hur deras arbete förhöll sig till 
agendan. Detta blev således en viktig prioritering för det arbete som kom att äga rum 
under 2024 och som resulterade i två interna workshoppar med högt deltagande.  

Stora delar av myndighetens verksamhetsområden kan relateras till flera av de fyra 
prioriterade områdena i den nationella handlingsplanen. Flera delar av Jämställdhets-
myndighetens arbete under 2024 skulle därmed kunna återrapporteras i anslutning till 
flera avsnitt i rapporten.   

Utöver ovan kunskapshöjande insatser presenterar föreliggande rapport ytterligare 
goda exempel i anslutning till Jämställdhetsmyndighetens arbete under 2024. Dessa pre-
senteras utifrån de fyra övergripande målen i den nationella handlingsplanen men är av 
ovan nämnda anledningar delvis överlappande.  

 
1 Arbetsmarknadsdepartementet 2023.  
2 Arbetsmarknadsdepartementet 2024. 
3 Utrikesdepartementet 2023.  



 

Jämställdhetsmyndigheten  |  Rapport 2025:16 5 

 

 

Prioriterat område 1: Bidra till kvinnors och flickors lika deltagande i kon-
fliktförebyggande insatser 

I avsnittet beskrivs Jämställdhetsmyndighetens arbete under 2024, i anslutning till att 
samla in och sprida kunskap baserad på forskning och beprövad erfarenhet. Likaså be-
skrivs hur myndigheten, på uppdrag av regeringen, fördelat statsbidrag som främjar jäm-
ställdhet samt myndighetssamverkan inom det svenska utvecklingssamarbetet.  

Prioriterat område 2: Bidra till inkluderande och jämställda fredsprocesser 
och fredsbyggande. 

Avsnittet beskriver ett exempel på Jämställdhetsmyndighetens arbete för kvinnors ökade 
ekonomiska egenmakt samt fördelning av statsbidrag.  

Prioriterat område 3: Stärkt skydd av kvinnor och flickor 

När det kommer till stärkt skydd av kvinnor och flickor presenteras ett urval av arbetet 
som genomförts på myndigheten under 2024. Fokus ligger i stor utsträckning på insatser 
mot hot och hat mot politiker samt mäns våld mot kvinnor, inkluderat arbetet mot pro-
stitution och människohandel.  

Prioriterat område 4. Ledarskap och expertis 

I avsnittet om ledarskap och expertis redogör rapporten för myndighetens arbete med 
regleringsbrevsuppdraget kring kvinnor, fred och säkerhet under 2024. Såväl strukturen 
för dess genomförande som kunskapshöjande insatser beskrivs. I avsnittet redogörs även 
för myndighetens deltagande i internationella samarbeten och samverkan.  
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METOD OCH TILLVÄGAGÅNGSSÄTT  

Jämställdhetsmyndigheten ska operationalisera den nationella handlingsplanen för 
kvinnor, fred och säkerhet och årligen redovisa detta arbete med fokus på resultat. 
Denna redovisning bygger på myndighetens första genomförandeplan4 som togs fram 
under 2024 och har fokus på att analysera genomförandeplanens respektive delar.  

Sammanställningen som återfinns i föreliggande rapport har tagits fram av en projekt-
grupp som skapades då myndigheten mottog regeringsuppdraget. Projektgruppen består 
av utredare från flera avdelningar och relevanta medarbetare har varit involverade i sam-
manställningen av resultaten i denna redovisning. Det fortsatta arbetet kommer att inklu-
dera att ta fram en reviderad genomförandeplan och fortsätta stärka myndighetens ex-
pertis inom området. 

 
4 Jämställdhetsmyndigheten 2024a.  
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RESULTATREDOVISNING 

Prioriterat område 1: Bidra till kvinnors och flickors lika deltagande i kon-
fliktförebyggande insatser 

Resultat med verksamhetsexempel 

Den nationella handlingsplanen lyfter att ett effektivt sätt att förebygga konflikter är att 
investera i kvinnor och flickors rättigheter.5 I enlighet med Jämställdhetsmyndighetens 
genomförandeplan avseende 20246 har myndigheten samlat och spridit kunskap baserad 
på forskning och beprövad erfarenhet och genom det bidragit till en mer strategisk och 
kunskapsbaserad praktik och ett effektivt genomförande av jämställdhetspolitiken. I 
myndighetens årliga resultatrapport för 2024 som redovisar och analyserar resultat av 
åtgärder som relevanta myndigheter och andra aktörer har vidtagit, lyfts bland annat åt-
gärder för att motverka hot och trakasserier mot förtroendevalda och kvinnor och män i 
offentligheten med ett jämställdhetsperspektiv.7  

I regleringsbrevet för 2024 fick Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att följa upp läns-
styrelsernas arbete utifrån länsstrategierna för jämställdhet. I uppdraget valde myndig-
heten att analysera och följa upp de områden som pekats ut som prioriterade i uppdraget 
till länsstyrelserna att ta fram länsstrategier. Ett av dessa områden är civil beredskap. 
Jämställdhetsmyndigheten gör bedömningen att länsstyrelsernas pågående arbete med 
jämställdhetsintegrering inom civil beredskap har stärkts, men att det krävs en ökad styr-
ning och ett mer systematiskt arbete för att jämställdhet ska genomsyra arbetet inom civil 
beredskap. Myndigheten föreslår i rapporten att länsstyrelserna bör tillhöra de myndig-
heter som har i uppdrag att redovisa sitt arbete för genomförandet av FN:s säkerhets-
rådsresolutioner om kvinnor, fred och säkerhet med utgångspunkt i den nationella hand-
lingsplanen på området.8   

På uppdrag av regeringen fördelar Jämställdhetsmyndigheten statsbidrag som främjar 
jämställdhet. Regeringen formulerar syftet och bestämmer villkoren för bidragen. Bidra-
gen fördelas efter prövning mot de aktuella regelverken. Under 2024 har myndigheten 
fördelat statsbidrag enligt tre förordningar9: 

• Förordning (2023:168) om statsbidrag för kvinnors och fickors organisering.10  
• Förordning (2022:722) om statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete.11  
• Förordning (2006:390) om statsbidrag till jämställdhetsprojekt.12 
 
Förordningen (2023:168) om statsbidrag för kvinnors och flickors organisering, som 
funnits i olika former sedan 1980-talet, reviderades 2023. Genom revideringen infördes 
ett nytt verksamhetsbidrag med syfte att stärka flickors och kvinnors organisering i 

 
5 Utrikesdepartementet 2023.  
6 Jämställdhetsmyndigheten 2024a.  
7 Jämställdhetsmyndigheten 2025a. 
8 Jämställdhetsmyndigheten 2025b. 
9 För ytterligare information om statsbidragen avseende 2024, se bilaga 1.  
10 SFS 2023:168. 2023.  
11 SFS 2022:722. 2022.  
12 SFS 2006:390. 2006.  
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områden med socioekonomiska utmaningar. Jämställdhetsmyndigheten beviljade för 
första gången tvååriga organisations-, etablerings- samt verksamhetsbidrag i områden 
med socioekonomiska utmaningar.13 

I enlighet med förordningen (2006:390) om statsbidrag till jämställdhetsprojekt bevil-
jades elva organisationer statsbidrag under 2024. Ansökningar som syftade till att främja 
jämställdhet mellan flickor och pojkar prioriterades särskilt. Åtta av de projekten som 
beviljades var inom denna särskilda prioritering.14 

Förordning (2022:722) om statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete utfärdades 
juni 2022. Myndigheten genomförde den första utlysningen av statsbidraget under hös-
ten 2022 och tvååriga bidragsbeslut fattades under våren 2023 avseende verksamhetså-
ren 2023 och 2024. Myndigheten beviljade totalt 28 ansökningar varav 22 var projekt-
bidrag och 6 verksamhetsbidrag.15  

Jämställdhetsmyndigheten har under 2024 utvecklat och etablerat myndighetssamver-
kan inom det svenska internationella utvecklingssamarbetet. Designstödsprojekt, finan-
sierade av Sida, har slutförts och redovisats för samarbete med Kosovo och Bosnien och 
Hercegovina och arbetet med två fleråriga program har påbörjats. Designstödsprojekten 
har resulterat i behovsanalyser som ligger till grund för ansökningarna för de fleråriga 
programmen. Syftet är gemensamt lärande och att stärka den interna kapaciteten hos 
samarbetsmyndigheterna i frågor om jämställdhetsintegrering, samordning och strate-
gisk kommunikation samt statistik, data och policyutveckling. Under året tecknade Jäm-
ställdhetsmyndigheten en överenskommelse med Sida om ett treårigt samarbetsprojekt 
med Kosovos jämställdhetsmyndighet. En överenskommelse med Sida tecknades även 
för ett utvecklingsprojekt i Bosnien och Hercegovina som kommer att starta 2025.16 
Kvinnor, fred och säkerhet är ett tematiskt område som kommer att beröras i samarbets-
projekten, inte minst mot bakgrund av samarbetsländernas erfarenheter av konflikter och 
arbete med agendan för kvinnor, fred och säkerhet.  

Analys, slutsatser och lärande 

Att investera i kvinnors och flickors rättigheter är en viktig del av konfliktförebyggande 
insatser. Jämställdhetsmyndighetens arbete under 2024 har inkluderat analys och upp-
följning samt fördelning av statsbidrag som bidragit till att stärka kvinnor och flickors 
rättigheter i Sverige. Myndigheten har också inlett samarbeten med myndigheter i Ko-
sovo och Bosnien och Hercegovina som syftar till att stärka genomförandet av jämställd-
hetsåtaganden i länder som genomlevt konflikt i modern tid.  

Prioriterat område 2: Bidra till inkluderande och jämställda fredsprocesser 
och fredsbyggande 

Resultat med verksamhetsexempel 

I den nationella handlingsplanen om kvinnor, fred och säkerhet framgår att främjandet 
av kvinnors ekonomiska egenmakt är prioriterat av regeringen. Det beskrivs som ”en 
förutsättning för kvinnors och flickors lika och aktiva deltagande i politiska 

 
13 Jämställdhetsmyndigheten 2025c.  
14 Jämställdhetsmyndigheten 2025c.  
15 Jämställdhetsmyndigheten 2024b.   
16 Jämställdhetsmyndigheten 2025c.  
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beslutsprocesser”.17 Arbetet med att följa och analysera utvecklingen mot de jämställd-
hetspolitiska delmålen inkluderade under 2024 ett uppdrag om att analysera bostads-
marknaden från ett jämställdhetsperspektiv och ta fram förslag till informationsinsatser 
för att minska den ekonomisk ojämställdheten. Under året samverkade Jämställdhets-
myndigheten med andra myndigheter och aktörer inom området. Till exempel bjöd Jäm-
ställdhetsmyndigheten, under våren 2024, in ett tjugotal aktörer från myndigheter, aka-
demin, banker och andra organisationer för att inhämta kunskap och erfarenheter. 
Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 maj 2025.18  

Som redovisats mer ingående i föregående avsnitt om kvinnors och flickors lika del-
tagande i konfliktförebyggande insatser (det första prioriterade området), fördelar Jäm-
ställdhetsmyndigheten statsbidrag på uppdrag av regeringen. Utifrån förordningen för 
statsbidrag för kvinnors och fickors organisering (2023:168) fördelades 2024 bland an-
nat medel till organisationer som i sin verksamhet har en tydlig koppling till området 
kvinnor, fred och säkerhet. Bland dessa återfinns till exempel Internationella kvinnoför-
bundet för Fred och Frihet, Operation 1325 och Svenska Lottakåren.19  

Analys, slutsatser och lärande 

Myndighetens arbete har till exempel genom analys och uppföljning samt fördelning av 
statsbidrag bidragit till att främja kvinnors ekonomiska egenmakt som är en förutsättning 
för kvinnors lika och aktiva deltagande i politiska beslutsprocesser. Ett specifikt uppdrag 
i anslutning till kvinnors ekonomiska egenmakt, med fokus på bostadsmarknaden, på-
gick under 2024. Myndigheten har beviljat statsbidrag till organisationer som har verk-
samhet som berör kvinnors lika deltagande och inflytande i fredsprocesser samt i bredare 
freds- och statsbyggande. 

Prioriterat område 3: Stärkt skydd av kvinnor och flickor  

Den nationella handlingsplanen för kvinnor, fred och säkerhet beskriver motverkandet 
av könsrelaterat våld och konfliktrelaterat sexuellt våld som högt prioriterat av rege-
ringen.20  

Jämställdhetsmyndigheten främjar utvecklingen av förebyggande insatser mot mäns 
våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitut-
ion och människohandel för alla ändamål och bidrar till att arbetet på området utvecklas 
från att vara reaktivt till proaktivt. Myndigheten har ett flertal regeringsuppdrag inom 
området mäns våld mot kvinnor. Nedan följer en presentation av en del av dessa uppdrag.  

Jämställdhetsmyndigheten har under 2024 fortsatt arbetat med att implementera den 
tioåriga strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 2017–2026. 
Arbetet med strategin har inkluderat expertstöd, kunskapshöjande insatser, kunskaps-
översikter, metodstöd, ny forskning, kartläggningar och rapporter.  

År 2024 ansåg 90 procent av deltagarna i utbildningar, webbinarier, seminarier och 
konferenser, att kunskapen kommit dem till nytta. Rapporter och remissvar hade citerats 
229 gånger i regeringens förslag, utredningar och propositioner.21 

 
17 Utrikesdepartementet 2023. s. 3.  
18 Arbetsmarknadsdepartementet 2023. 
19 Jämställdhetsmyndigheten 2025c.  
20 Utrikesdepartementet 2023.  
21 Jämställdhetsmyndigheten 2025c.  
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Den nationella samordningen mot prostitution och människohandel (NSPM), tog un-
der 2024 fram en ny och utökad nationell samordningsstruktur mot prostitution och män-
niskohandel och en strategisk plan för kunskaps- och metodstöd om prostitution och 
människohandel. NSPM genomförde dialogmöten och rundabordssamtal om exploate-
ring och människohandel i kriminella nätverk, inklusive sexuell exploatering. Vidare 
genomförde NSPM den första nationella konferensen mot människohandel, i samarbete 
med den nationella rapportören i frågor som rör människohandel på Polismyndigheten. 
431 personer deltog (357 kvinnor, 50 män och 24 av annat eller okänt kön).22 

Jämställdhetsmyndigheten finansierar och samordnar regionkoordinatorer mot prosti-
tution och människohandel, i Sverige samtliga sju polisregioner. Under 2024 identifie-
rade regionkoordinatorerna 430 brottsoffer för människohandel, varav 233 kvinnor och 
15 flickor. 166 av de 430 utsatta, hade utsatts för sexuell exploatering. I samband med 
identifieringen, erbjuds brottsoffren stöd och skydd.23  

Jämställdhetsmyndigheten samverkar strukturerat med länsstyrelserna, för att genom-
föra den nationella strategin mot mäns våld mot kvinnor på regional nivå. Frågan om att 
mäns våld mot kvinnor, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck och människohandel 
måste integreras i krisberedskap på regional och lokal nivå, lyfts regelbundet i denna 
samverkan.  

För information om myndighetens arbete med att fördela statsbidrag under 2024, in-
kluderat utifrån förordning (2022:722) om statsbidrag för visst våldsförebyggande ar-
bete, hänvisas läsaren till avsnittet ”Prioriterat område 1: Bidra till kvinnors och flickors 
lika deltagande i konfliktförebyggande insatser” samt Bilaga 1.24  

I den nationella handlingsplanen för kvinnor, fred och säkerhet uppmärksammas bland 
annat vikten av att sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) främjas.25 I 
anslutning till de åtgärder som återfinns i ”Nationell handlingsplan för sexuell och re-
produktiv hälsa”26 tog Jämställdhetsmyndigheten under 2024 bland annat fram fördju-
pad kunskap om sexuell exploatering, våld i nära relation, hedersrelaterat våld och för-
tryck, prostitution och människohandel, samt dess kopplingar till hälsa och sexualitet 
(åtgärd 2.1.3). Vidare publicerade Jämställdhetsmyndigheten en kunskapsöversikt om 
mäns delaktighet och ansvar för jämställdhet och för att motverka mäns våld mot kvinnor 
(åtgärd 2.2.1.).27 Under 2023 tog Jämställdhetsmyndigheten fram kunskapsöversikten 
”Förebygga sexuell exploatering av barn” samt kampanjen ”Låt inte tystnaden tala!” (åt-
gärd 2.2.1.).28 Genom biografreklam visades filmen drygt 148 000 gånger för unga under 
2024. På Youtube hade kampanjen 2,5 miljoner exponeringar för unga män.29 

I den nationella handlingsplanen beskrivs att en särskilt utsatt grupp är kvinnliga män-
niskorättsförsvarare och kvinnor i politiska positioner i konfliktländer.30 Jämställdhets-
myndigheten har i flera sammanhang undersökt utsatthet för hot, hat och trakasserier 

 
22 Jämställdhetsmyndigheten 2025c  
23 Jämställdhetsmyndigheten 2025d.  
24 Vidare fördelar Jämställdhetsmyndigheten medel till det nationella stödprogrammet (NSP) som syftar till att sä-
kerställa att alla potentiella offer för människohandel och exploatering (samt medföljande barn) får det stöd de be-
höver och har rätt till oavsett medverkan i rättsprocessen och det frivilliga Återvändarprogrammet Människohan-
del och Prostitution (ÅMP) som drivs av FN-organet for Migration (IOM). 
25 Utrikesdepartementet 2023.  
26 Folkhälsomyndigheten 2023.  
27 Jämställdhetsmyndigheten 2024c.  
28 Jämställdhetsmyndigheten 2023.  
29 Jämställdhetsmyndigheten 2025c.  
30 Utrikesdepartementet 2023.  
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bland förtroendevalda kvinnor och män. Jämställdhetsmyndigheten avrapporterade 2024 
ett uppdrag om delaktighet och deltagande i lokal demokrati. I uppdraget genomfördes 
en studie som visar att hot, hat och trakasserier hämmar respondenternas politiska enga-
gemang och att det kan leda till att respondenterna väljer att avsäga sig sina uppdrag. 
Dessutom påverkas delaktigheten negativt av bristen på tillit och trygghet i områden med 
sociala och ekonomiska utmaningar, vilket gör att färre människor engagerar sig i den 
lokala demokratin i högre utsträckning. Myndigheten ser ett fortsatt behov av åtgärder 
för att undanröja och förebygga hot, hat och trakasserier. De utgör hinder för delaktighet 
och deltagande i den lokala demokratin, såväl bland invånare som förtroendevalda. Re-
levanta åtgärder kan till exempel inkludera förbättrade säkerhetsrutiner, stödstrukturer 
och tryggare samtalsforum.31 

Analys, slutsatser och lärande 

Jämställdhetsmyndigheten arbetar med att följa och analysera utvecklingen mot de jäm-
ställdhetspolitiska målen. Myndigheten samlar och sprider kunskap baserad på forskning 
och beprövad erfarenhet och verkar för en mer strategisk och kunskapsbaserad praktik. 
Jämställdhetsmyndigheten har under 2024 analyserat och spridit kunskap om hot och 
trakasserier mot förtroendevalda och förutsättningar för deltagande i lokal demokrati, 
vilket redovisas i den årliga resultatrapporten.32  

Jämställdhetsmyndigheten gav i relation till coronapandemin rekommendationen att 
”våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck behöver ingå i krisberedskap 
på nationell nivå, regional nivå och lokal nivå med syfte att säkerställa att samhället är 
bättre rustat inför kommande kriser”.33 Denna rekommendation vill myndigheten också 
ge inom ramen för arbetet med kvinnor, fred och säkerhet. Skyddade boenden, tillgång 
till reproduktiva rättigheter, verksamheter till våldsutsatta som även fungerar utan elekt-
ricitet och internet är några exempel på områden som behöver förstärkas. Människohan-
del på global nivå ökar i händelse av konflikt och flykt. Beredskapen för att kunna han-
tera och förebygga människohandel behöver ses över.  

Prioriterat område 4: Ledarskap och expertis 

Resultat med verksamhetsexempel 

Jämställdhetsmyndigheten påbörjade under 2024 arbetet med att öka kunskapen om 
agendan för kvinnor, fred och säkerhet på hela myndigheten och identifiera relevant 
verksamhet med bäring på handlingsplanens genomförande. Efter en initial kartläggning 
tillsattes en projektgrupp som bland annat arbetade med den genomförandeplan som togs 
fram för myndigheten. De fyra utredarna som ingår i projektgruppen representerar myn-
dighetens tre verksamhetsavdelningar: 

• Avdelningen för stöd och samordning  
• Avdelningen för stöd till genomförandet av den nationella strategin för att förebygga 

och bekämpa mäns våld mot kvinnor 
• Avdelningen för analys och uppföljning  

 

 
31 Jämställdhetsmyndigheten 2024d; 2025a.  
32 Jämställdhetsmyndigheten 2025a. 
33 Jämställdhetsmyndigheten 2022. s. 43.  
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Arbetet leds av ansvarig avdelningschef. Under 2024 utgjorde projektgruppens arbete 
även av att förbereda två interna kunskapshöjande workshoppar för medarbetarna vid 
Jämställdhetsmyndigheten. Detta arbete resulterade i två interna workshoppar som ägde 
rum i januari 2025 och i vilka 46 medarbetare (cirka 35 procent) av myndighetens totalt 
130 medarbetare deltog. För att öka möjligheten för medarbetare att delta, organiserades 
den ena i myndighetens lokaler och den andra digitalt. Utöver kunskapshöjning var syftet 
med detta initiativ att ge medarbetare möjlighet att gemensamt reflektera och analysera 
hur deras arbete förhöll sig till agendan för kvinnor, fred och säkerhet.34 Workshopparna 
fungerade väl och var uppskattade, men hade inte deltagande av alla medarbetare. Pro-
jektgruppen kommer därför att arrangera ytterligare tillfällen. Projektgruppen har även 
inom ramen för uppdraget haft möten med andra myndigheter under 2024. 

Jämställdhetsmyndigheten bidrar med expertis i internationella samarbeten, exempel-
vis: Europeiska jämställdhetsinstitutet (EIGE), Organisationen för säkerhet och samar-
bete i Europa (OSSE), Östersjöstaternas råd (CBSS), Nordiska Ministerrådet, Europarå-
det och EU-kommissionen. Myndigheten ingår också i myndighetsnätverket för 
utvecklingssamarbete (MIUS) och dess arbetsgrupper, exempelvis arbetsgruppen för 
Ukraina. 

Under 2024 ingick Jämställdhetsmyndigheten i följande internationella arbetsgrupper 
och nätverk, kopplade till säkerhetsrådsresolutionerna om kvinnor, fred och säkerhet: 
CBSS aktionsgrupp mot människohandel, Nordiska Ministerrådets arbetsgrupp mot 
människohandel, Nordiska nätverket mot människohandel med barn, OSSE och Euro-
parådets nätverk för nationella samordnare mot människohandel och EU-kommissionens 
nätverk mot genusbaserat våld och våld i nära relation. Samtliga hade arbetsmöten under 
2024, i vilka myndigheten deltog och bidrog med sin expertis.  

Jämställdhetsmyndigheten deltar även i OSSE:s årliga människohandelskonferens. 
Jämställdhetsmyndigheten bidrog med underlag till US Department of States årliga rap-
port om människohandel (TIP) och till Sveriges rapportering till EUROSTAT:s statistik 
om brottsoffer för människohandel i EU.  

Myndigheten har inte haft någon sekonderad personal under 2024. Myndighetens per-
sonal består av 110 kvinnor och 21 män.  

Jämställdhetsmyndigheten har i uppdrag att stödja statliga myndigheter och lärosäten 
i deras arbete med jämställdhetsintegrering. Under 2024 har myndigheten fortsatt att ge 
stöd till arbetet med jämställdhetsintegrering i statliga myndigheter (JiM) och lärosäten 
(JiHU) samt gett stöd till länsstyrelserna i deras arbete med jämställdhetsintegrering. 54 
myndigheter och 33 lärosäten omfattas av uppdrag om jämställdhetsintegrering och har 
erbjudits stöd i form av nätverksmöten på aktuella teman, seminarier, väglednings-
material, utbildningar och direktstöd från myndighetens utredare. Jämställdhetsmyndig-
hetens uppföljning av JiM- och JiHU-uppdragen för 2024 visar att myndighetens stöd är 
uppskattat och bidrar till att öka myndigheternas och lärosätenas förutsättningar i arbetet 
med jämställdhetsintegrering.35  

Analys, slutsatser och lärande 

Jämställdhetsmyndighetens arbete har, sedan dess etablering 2018, bidragit till att säker-
ställa jämställdhetsexpertis och analyser om jämställdhet i Sverige. Majoriteten av 

 
34 I bilaga 2 återfinns inbjudningen till respektive workshop.  
35 Jämställdhetsmyndigheten 2025e.   
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medarbetarna är experter inom ett eller flera jämställdhetspolitiska delmål. Det pågår ett 
omfattande arbete vid myndigheten som har bäring på genomförandet av Sveriges nat-
ionella handlingsplan för kvinnor, fred och säkerhet 2024–2028. Myndigheten bidrar 
framför allt med ett nationellt perspektiv på frågorna och agendans genomförande i Sve-
rige, men har även relevant internationell verksamhet. Samtidigt har arbetet med kun-
skapshöjande insatser om agendan och säkerhetsresolutionerna samt hur dessa förhåller 
sig till myndighetens grunduppdrag varit ett givande inslag under 2024. Det arbetet är 
något som myndigheten ämnar fortsätta bedriva även under 2025. Vidare har arbetet med 
föreliggande rapport inkluderat en analys av genomförandeplanen för 2024 och myndig-
heten avser att revidera genomförandeplanen för att vägleda det fortsatta arbetet under 
2025 och framåt. 
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BILAGA 1 FÖRDELNING AV STATSBIDRAG 

Förordning 2023:168 Statsbidrag för kvinnors och flickors organisering. Beslutat 2024 

Utbetalat 2024 

Antal sökande 98 

Antal beviljade bidrag 68 

Beviljade bidrag (tkr) 26 831 

Utbetalda bidrag (tkr) 25 965 

 

Förordning 2023:168 Statsbidrag för kvinnors och flickors organisering – verksamhetsbidrag i 

områden med socioekonomiska utmaningar. 

Beslutat 2024 

Utbetalat 2024 

Antal sökande 48 

Antal beviljade bidrag 17 

Beviljade bidrag (tkr) 20 325 

Utbetalda bidrag (tkr) 20 325 

 

Förordning 2006:390 Fördelning av statsbidrag till jämställdhetsprojekt.  Beslutat 2024 

Utbetalat 2024 

Antal sökande 86 

Antal beviljade bidrag 11 

Beviljade bidrag (tkr) 10 206 

Utbetalda bidrag (tkr) 10 206 

 

Förordning 2022:722 Fördelning av statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete, 

verksamhetsbidrag. 

Beslutat 2023 

Utbetalat 2024 

Antal sökande 43 

Antal beviljade bidrag 6 

Beviljade bidrag (tkr) 10 321 

Utbetalda bidrag (tkr) 10 321 

 

Förordning 2022:722 Fördelning av statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete, 

projektbidrag.  

Beslutat 2023 

Utbetalat 2024 

Antal sökande 64 

Antal beviljade bidrag 22 

Beviljade bidrag (tkr) 32 282 

Utbetalda bidrag (tkr) 29 839 

 



 

16 Jämställdhetsmyndigheten  |  Rapport 2025:16 

 

 

BILAGA 2 INBJUDNINGAR TILL TVÅ WORKSHOPPAR 

Workshop om kvinnor, fred och säkerhet  
DATUM: 2025-01-14 
TID: 09.00-11.30 
PLATS: Jämställdhetsmyndigheten, matsalen.  

Välkomna och introduktion (09.00-09.05). 
Annika Karlsson Hillve, chef, Avdelningen för stöd och samordning.  
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen för stöd och samordning 

Agendan för kvinnor, fred och säkerhet (09.05-09.20). 
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen stöd och samordning  

Regeringsuppdrag och genomförandeplan (09.20-09.30). 
Christina Alnevall, senior utredare, Avdelningen för analys och uppföljning  

Jämställdhet under kris/krig (09.30-10.15).  
Marie Fredriksson, utredare, Avdelningen för den nationella strategin för att förebygga och be-
kämpa mäns våld mot kvinnor.  

Paus (10.15-10.30) 

Säkerhet, hur och för vem? (10.30-11.15).  
Sara Nilsson, senior utredare, Avdelningen stöd och samordning 

Arbetet framåt (11.15-11.30).  
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen för stöd och samordning 
Marie Fredriksson, utredare, Avdelningen för den nationella strategin för att förebygga och be-
kämpa mäns våld mot kvinnor. 

Workshop om kvinnor, fred och säkerhet  
DATUM: 2025-01-23 
TID: 09.00-11.30 
LÄNK: Anslut till mötet nu 

Välkomna och introduktion (09.00-09.05). 
Bosse Parbring, enhetschef, Avdelningen för stöd och samordning 
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen för stöd och samordning 

Agendan för kvinnor, fred och säkerhet (09.05-09.20). 
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen stöd och samordning  

Regeringsuppdrag och genomförandeplan (09.20-09.30). 
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen stöd och samordning 

Jämställdhet under kris/krig (09.30-10.15).  
Marie Fredriksson, utredare, Avdelningen för den nationella strategin för att förebygga och be-
kämpa mäns våld mot kvinnor.  

Paus (10.15-10.30) 

Säkerhet, hur och för vem? (10.30-11.15).  
Sara Nilsson, senior utredare, Avdelningen stöd och samordning 

Arbetet framåt (11.15-11.30).  
Madelene Sundström, senior utredare, Avdelningen för stöd och samordning 
Marie Fredriksson, utredare, Avdelningen för den nationella strategin för att förebygga och be-
kämpa mäns våld mot kvinnor. 
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